СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2016 года № МНС-01-03-87
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал
2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 12 сентября 2016 года
№ НС-16-453/6, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники  города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники

   Л.И. Кладова
	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники

	от 20 сентября 2016 г. № МНС-01-03-87

	Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	праздничная дата
	Место проведения
	Предполагаемое кол-во участников/
зрителей
	Организатор мероприятия

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	VII Легкоатлетический кросс-пробег «Осенний пробег в «Садовниках», посвященный памяти Полторак М.Л.
	01.10.2016 12:00

	Парк «Садовники»
пр-т Андропова, 58а
	200
	ГБУ ЦД "Садовники"

	2
	Шахматный турнир, посвященный Дню пожилого человека
	02.10.2016 12:00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	24
	ГБУ ЦД "Садовники"

	3
	Открытое Первенство КСО МосКопас по спортивному ориентированию
	02.10.2016

	Парк «Садовники»
пр-т Андропова, 58а
	100
	ГБУ ЦД "Садовники"

	4
	Соревнования по шашкам среди детей и подростков от 7 до 16 лет
	08.10.2016 16:00

	ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова, 23
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	5
	Соревнования  по настольным играм среди детей, в том числе для лиц с ОФВ
	16.10.2016 16:00

	ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова, 23
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	6
	Соревнования по подвижным играм
	21.10.2016

	Каширский пр-д, 9-1
(спортивная площадка)
	50
	ГБУ ЦД "Садовники"

	7
	Открытое первенство по радиопеленгации на кроткие дистанции
	25.10.2016

	парк «Садовники»
пр-т Андропова, 58а
	35
	ГБУ ЦД "Садовники"

	8
	Соревнования по футболу
	26.10.2016

	Коломенский пр-д, 16
(спортивная площадка)
	25
	ГБУ ЦД "Садовники"

	9
	Легкоатлетическое троеборье
	31.10.2016 16:00

	Коломенский пр-д, 16
(спортивный зал)
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	10
	Соревнования по футболу
	02.11.2016

	Каширское ш., 8-4
(спортивная площадка)
	25
	ГБУ ЦД "Садовники"

	11
	Шахматный турнир, посвященный Алехину А.
	06.11. 2016 16.00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	24
	ГБУ ЦД "Садовники"

	12
	Соревнования по скоростному составлению спортивных топографических карт
	12.11.2016

	Клуб «Виктория»
Каширское шоссе, 13-1
	15
	ГБУ ЦД "Садовники"

	13
	Соревнования по шашкам
	20.11.2016 16:00

	ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова, 23
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	14
	Соревнование по подвижным играм
	23.11.2016

	Каширский пр-д, 9-1
(спортивная площадка)
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	15
	Шахматный турнир, посвященный разгрому немецко-фашистских войск под Москвой
	27.11. 2016 16.00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	24
	ГБУ ЦД "Садовники"

	16
	Турнир по дартс, настольным играм, в том числе  для лиц с ОФВ
	26.11.2016 16:00

	ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова, 23
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	17
	Турнир по дартс, настольным играм, в том числе  для лиц с ОФВ
	26.11.2016 16:00

	ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова, 23
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	18
	Соревнование по хоккею
	02.12.2016

	Каширский пр-д, 9-1
(спортивная площадка)
	25
	ГБУ ЦД "Садовники"

	19
	Шахматный турнир «Снежная королева»
	17.12. 2016 16.30

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	24
	ГБУ ЦД "Садовники"

	20
	Соревнования по настольному теннису
	17.12.2016 18:00

	СК «Юность»
Каширский пр-д, 9-1
	20
	ГБУ ЦД "Садовники"

	21
	Новогодние соревнования «День эстафет»
	19.12.2016 16:00

	Коломенский пр-д 16
(спортивный зал)
	40
	ГБУ ЦД "Садовники"

	Социально-воспитательные и досуговые мероприятия

	1
	Концерт, посвященный Дню пожилого человека
	01.10.2016 15.00
	День старшего поколения
	ГБУ ЦД «Садовники»
Пр-кт Андропова 46-1
	60
	ГБУ ЦД "Садовники"

	2
	Съемки видеокурса
"Путь к золотому значку ГТО "
	01.10.2016 - 31.12.20016

	Каширское шоссе д.8 к 2
	7
	АО "Молодежная перспектива"

	3
	История традиций Международный день пожилых людей – «Кукла-на-здоровье»
	01.10.2016

	Клуб "Галерея -33"
Нагатинская ул., д.33
	10
	РООИ "Анисия"

	4
	Мастер класс по квиллингу, посвящённый Дню учителя
	01.10.2016 18.00
	День учителя
	Клуб "Икар"
 ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	5
	День старшего поколения. Организация фотовыставки "Мы Вас ценим!" в ТЦСО Коломенское. Вручение фотопортретов.
	03.10.2016

	ТЦСО "Коломенское",
пр-т Андропова, д. 42, корп. 1
	50
	АО "Молодежная перспектива"

	6
	Праздничный вечер «Спасибо Вам, учителя», посвященный Дню учителя
	04.10.2016 18:00
	День учителя
	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова д.46, к.1
	26
	ГБУ ЦД "Садовники"

	7
	Тематическое занятие студии "Английский язык", посвященное празднованию Дня пожилого человека
	04.10.2016 14.00
	День старшего поколения
	Клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	8
	Мастер-класс "Видеосъёмка в условиях открытого пространства ("уличная" видеосъёмка)"
	06.10.2016

	Территория района Нагатино-Садовники
	9
	АО "Молодежная перспектива"

	9
	Мастер-класс по изготовлению праздничной открытки
	06.10.2015                18.00
	День учителя
	Клуб "Радость"

 Нагатинская ул., 24
	10
	РООИ "Анисия"

	10
	«Дню учителя посвящается» праздничный вечер
	05.10.2016 17:00
	День учителя
	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	28
	ГБУ ЦД "Садовники"

	11
	Зачет по аэробике (контрольные испытания)
	07.10;12.10, 14.10.2016 17:00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	31
	ГБУ ЦД "Садовники"

	12
	Проведение лекции для молодежи на тему «Занятия спортом: безопасность важнее всего»
	12.10.2016

	Каширское шоссе, д.8 к 2
	20
	АО "Молодежная перспектива"

	13
	Праздничный концерт студии «Светлица», посвящённый, Дню учителя
	13.10.2016 17.00
	День учителя
	Клуб "Икар"

ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	25
	ГБУ ЦД "Садовники"

	14
	Конкурс рисунков "Мой лучший друг", посвященный Дню животных
	15.10.2016

	Клуб "Радость"

Нагатинская ул., 24
	20
	РООИ "Анисия"

	15
	Тематическое занятие студии "ДЖЕМ", посвященное празднованию Осени
	16.10.2016 11.00

	Клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	16
	Проведение собрания спортивных волонтеров
	с 17.10.2016

	Каширское шоссе д.8 к 2
	40
	АО "Молодежная перспектива"

	17
	Текстильные посиделки. Декор одежды - перчатки и шапочка для тепла и радости.
	19.10.2016

	Клуб "Галерея -33"

Нагатинская ул., д.33
	10
	РООИ "Анисия"

	18
	Мастер-класс на тему «Аппликация из цветочной бумаги, ткани и фольги»
	21.10.2016 18.00

	Клуб "Икар"
 ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	19
	Праздничный вечер «Мы любим тебя Россия»
	02.11.2016 17.00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	29
	ГБУ ЦД "Садовники"

	20
	Выставка детских работ, посвященная Дню народного единства
	03.11-20.11.2016
	День народного единства
	Клуб "Икар"

 ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	80
	ГБУ ЦД "Садовники"

	21
	Мастер-класс "Портретная фотосъёмка"
	03.11.2016

	Каширское шоссе д.8 к 2
	9
	АО "Молодежная перспектива"

	22
	Праздничный концерт студии «Светлица», посвященный Дню народного единства
	03.11.2016 18.00

	Клуб "Икар"

ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	23
	Тематическое занятие студии "Умная рисовалка", посвященное Дню народного единства
	05.11.2016 17.30

	Клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	24
	Мастер-класс «Плетение игрушек из бисера»
	08.11.2016 17.00

	Клуб "Икар"

 ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	25
	КВН, посвященный 200-летия

со дня рождения Ф.М.Достоевского "Бедные люди"
	11.11.2016

	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова д.46, к.1
	60
	ГБУ ЦД "Садовники"

	26
	Выставка кукол в галерее - зимние мотивы.  В рамках выставки МК - "СНЕЖНЫЙ ГОРОД"
	15.11.-15.12.2016

	Клуб "Галерея -33"

Нагатинская ул., д.33
	110
	РООИ "Анисия"

	27
	Мастер- класс по изготавлению праздничных бутербродов «Мамины помощники!!»
	26.11.2015         17.00
	День матери
	Клуб "Радость"
Нагатинская ул., 24
	15
	РООИ "Анисия"

	28
	Мастер-класс по батику на тему «День матери»
	18.11.2016 18.00

	Клуб "Икар"

ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	29
	Подготовка к Новогодней выставке. Декупаж.
	19.11.2016 18.00

	Клуб "Икар"

 ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	30
	Праздничный вечер, посвященный Дню матери
	22.11.2016 18.00
	День матери
	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	22
	ГБУ ЦД "Садовники"

	31
	Праздничный вечер, посвященный Дню матери вокальной студии
	22.11.2016 18:00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	18
	ГБУ ЦД "Садовники"

	32
	Праздничный вечер, посвященный Дню матери
танц. коллектива «Шамаш»
	23.11.2016 17.00
	День матери
	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	31
	ГБУ ЦД "Садовники"

	33
	Тематическое занятие студии "Английский язык" посвященное Дню матери
	24.11.2016 14.00
	День матери
	Клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	34
	Проведение собрания руководителей волонтёрских центров ВУЗов г. Москвы
	26.11.2016

	Каширское шоссе 8 к 2
	20
	АО "Молодежная перспектива"

	35
	Осенние посиделки  фольклорной студии «Росинка»
	26.11.2016 18.00

	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	60
	ГБУ ЦД "Садовники"

	36
	Выступление студии Светлица,  посвященное Дню матери
	29.11.2016 17.00
	День матери
	Клуб "Икар"
ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	50
	ГБУ ЦД "Садовники"

	37
	Танцевальный вечер для старшего поколения «Кадриль»
	ноябрь

	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	38
	Дискотека для детей и подростков
	ноябрь

	По месту проведения
	50
	ГБУ ЦД "Садовники"

	39
	Открытый урок студии "Академия Развития"
	02.12.2016 17.00

	Клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	40
	Просветительская беседа "Мы такие же, как все", посвященная  Дню инвалидов
	03.12.2015         17.00
	Декада инвалидов
	Клуб "Радость"
Нагатинская ул., 24
	10
	РООИ "Анисия"

	41
	Просветительская беседа "Герои Отечества"
	09.12.2015                           17.00
	День героев Отечества
	Клуб "Радость"
Нагатинская ул., 24
	20
	РООИ "Анисия"

	42
	Праздничное мероприятие "День конституции"
	12.12.2015        13.30
	День конституции
	Клуб "Радость"
Нагатинская ул., 24
	15
	РООИ "Анисия"

	43
	История традиций -готовим подарки к Рождеству.
Мастер-класс -"Рождественский ангел" из текстиля, знакомство с Рождественскими историями русских писателей.
	13.12.2016

	Клуб "Галерея -33"
Нагатинская ул., д.33
	10
	РООИ "Анисия"

	44
	Открытый урок студии «Первые шаги»
	18.12.2016 17.00

	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	46
	ГБУ ЦД "Садовники"

	45
	Мастер класс «Плетение ангелочков из бисера»
	20.12.2016 17.00

	Клуб "Икар"
ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	46
	Праздничный концерт  «В гостях у сказки» для малышей
	20.12.2015 16.00

	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	62
	ГБУ ЦД "Садовники"

	47
	Волшебные превращения.

Мастер-класс «ДЕКУПАЖ -упаковка с рождественским мотивом».
	20.12.2016

	Клуб "Галерея -33"
Нагатинская ул., д.33
	10.01.1900
	РООИ "Анисия"

	48
	Новогодний концерт танц. коллектива «Шамаш», вокальной студии «Ля.ру»
	21.12.2016 17:00
	Новый год
	Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14-4
	47
	ГБУ ЦД "Садовники"

	49
	Открытый урок студии «Семицветик»
	22.12.2016 18.00

	 ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	80
	ГБУ ЦД "Садовники"

	50
	Новогодний праздник
	23.12.2016 17.30
	Новый год
	Клуб "Икар"
ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	60
	ГБУ ЦД "Садовники"

	51
	Мастер-класс по декупажу: «Открытка к Новому году»
	23.12.2016 18.30
	Новый год
	Клуб "Икар"

ул. Ак. Миллионщикова, д.31
	32
	ГБУ ЦД "Садовники"

	52
	Новый год в ГБУ ЦД «Садовники»
	23.12.2016
	Новый год
	ГБУЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	100
	ГБУ ЦД "Садовники"

	53
	Конкурс рисунков, посвященный 26-летию МЧС
	декабрь

	 ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	38
	ГБУ ЦД "Садовники"

	54
	Тематическое занятие студии "ДЖЕМ", посвященное празднованию Нового Года
	25.12.2016 11.00
	Новый год
	Клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, д.10
	10
	АНО "Счастливая семья"

	55
	Танцевальный вечер для старшего поколения «Кадриль»
	декабрь
	Новый год
	ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1
	30
	ГБУ ЦД "Садовники"

	56
	Праздничное мероприятие, посвященное празднованию Нового года и Рождества Христова
	28.12.2015                  17.00
	Новый год
	ТЦСО Коломенское
	25
	РООИ "Анисия"

	57
	Дискотека для детей и подростков
	декабрь
	Новый год
	по месту проведения
	50
	ГБУ ЦД "Садовники"